
Решение
по делу №06/1296-16

о нарушении законодательства
Российской Федерации о контрактной системе

01.07.2016 г. Симферополь

Резолютивная часть решения объявлена 01.07.2016

Решение изготовлено в полном объеме   06.07.2016

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

<...>

при участии представителя государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Республик Крым «Керченский психоневрологический диспансер»
(далее – Заказчик) А. В. Сейтмамбетова (по доверенности),

представители общества с ограниченной ответственностью «Бизнес Навигатор»
(далее – Заявитель, ООО «Бизнес Навигатор») на заседание Комиссии не явились,
о дате, времени и месте рассмотрения жалобы Заказчик уведомлен надлежащим
образом,–

рассмотрев жалобу Заявителя от 27.06.2016 № 44/06/16/РЕК (вх. № 1263/09 от
27.06.2016) на действия Заказчика при проведении аукциона в электронной форме
«Оказание услуг по обслуживанию лицензионных программных продуктов системы
"1С предприятия"» (номер извещения 0375200009716000063) (далее — Аукцион),
рассмотрев представленные Заказчиком материалы, в соответствии со статьей
106 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о контрактной системе), Административным регламентом
Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной функции
по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации,
комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной
службы, контрактного управляющего, оператора электронной площадки при
определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, утвержденным приказом Федеральной
антимонопольной службы от 19.11.2014 №727/14, зарегистрированным в
Министерстве юстиции Российской Федерации 27.02.2015 за №36262 (далее –
Административный регламент от 19.11.2014 №727/14),

УСТАНОВИЛА:

В Крымское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика при
проведении Аукциона. По мнению Заявителя, его права и законные интересы
нарушены действиями Единой комиссии Заказчика по необоснованному
отклонению его заявки и не допуску к дальнейшему участию в Аукционе.



Крымским УФАС России принято Уведомление о поступлении жалобы и
приостановлении торгов от 27.06.2016 №06/4030, направленное Заявителю,
Заказчику, Оператору электронной площадки и размещенное на официальном
сайте Единой информационной системы в сфере закупок (далее – официальный
сайт).

Заседание Комиссии по рассмотрению жалобы по существу назначено на 15:20
01.07.2016.

В Крымское УФАС России поступило ходатайство ООО «Бизнес Навигатор» от
28.06.2016 № 46/06/16/ (вх. № 2492 от 28.06.2016) об отзыве жалобы Заявителя на
действия Заказчика при проведении процедуры закупки № 0375200009716000063
«Оказание услуг по обслуживанию лицензионных программных продуктов системы
"1С предприятия"».

На заседании Комиссии представители Заказчика поддержали ходатайство
Заявителя об отзыве жалобы Заявителя от 28.06.2016 № 46/06/16/.

В соответствии с частью 15 статьи 105 Закона о контрактной системе лицо,
подавшее жалобу, вправе отозвать ее до принятия контрольным органом в сфере
закупок решения по существу жалобы, при этом такое лицо не вправе подать
жалобу повторно на те же действия (бездействие) тех же лиц.

Комиссия Крымского УФАС России не приступала к рассмотрению жалобы по
существу.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 15 статьи 105
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (с изменениями), Комиссия

РЕШИЛА:

Ходатайство ООО «Бизнес Навигатор» об отзыве жалобы на действия Заказчика
при проведении аукциона в электронной форме «Оказание услуг по
обслуживанию лицензионных программных продуктов системы "1С предприятия"»
(номер извещения 0375200009716000063) удовлетворить и прекратить
рассмотрение дела №06/1296-16.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


